
პროექტი 

ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილება  №-- 

 

ქ. ოზურგეთი                                                                                     „---“ დეკემბერი  2022წ. 

 

„ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მერიის შიდა აუდიტის სამსახურის დებულების 

დამტკიცების შესახებ “ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022 წლის 29 

აპრილის N16 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 
 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“-ს 

24-ე მუხლის 1-ლი ნაწილის „გ,ბ“ ქვეპუნტის, 61-ე მუხლის 1-ლი და მე-2 ნაწილების და 

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის 

შესაბამისად, ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულო  

 

ა დ გე ნ ს : 

მუხლი 1 

შევიდეს ცვლილება „ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მერიის შიდა აუდიტის სამსახურის 

დებულების დამტკიცების შესახებ “ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022 წლის 

29 აპრილის N16 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge, 02/05/2022, სახელმწიფო 

სარეგისტრაციო კოდი: 010260020.35.113.016465) და დადგენილებით დამტკიცებული 

დებულების მე-8 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 

 „მუხლი 8. მონიტორინგის და შეფასების განყოფილება 

 1. მონიტორინგის და შეფასების განყოფილება ახორციელებს სამსახურის მიერ შიდა 

აუდიტორული შემოწმებების ფარგლებში და სახელმწიფო აუდიტის სამსახურის მიერ 

გაცემული რეკომენდაციების შესრულების მონიტორინგს, რომლის მიზანია 

უზრუნველყოფილი იყოს შემოწმებების შედეგად შემუშავებული სამოქმედო გეგმების 

დროული და შესაბამისი განხორციელების მდგომარეობის კონტროლი. 

 2. მონიტორინგის განხორციელების პროცესში განყოფილება უფლებამოსილია: 

 ა) თავისი კომპეტენციის ფარგლებში მონაწილეობა მიიღოს მონიტორინგის 

განხორციელების სახელმძღვანელო პრინციპებისა და პროცედურების შემუშავებასა და 

დამკვიდრებაში; 

 ბ) აწარმოოს სამსახურის მიერ განხორციელებული შიდა აუდიტორული შემოწმებების 

შედეგად და სახელმწიფო აუდიტის სამსახურის მიერ გაცემული რეკომენდაციების რეესტრი. 

მონიტორინგის შედეგების გათვალისწინებით პერიოდულად განაახლოს რეესტრის 

მონაცემები; 

 გ) შეიმუშაოს და სამსახურის უფროსს წარუდგინოს წინადადებები, მონიტორინგის 

განხორციელების ვადების, ფორმებისა და მეთოდების შესახებ; 

 დ) შიდა აუდიტის წლიური გეგმის ფარგლებში და რეკომენდაციების რეესტრის 

შესაბამისად, რეკომენდაციების პრიორიტეტულობისა და აუდიტის ობიექტის მიერ 

შემუშავებული სამოქმედო გეგმის ვადების გათვალისწინებით, განახორციელოს 

რეკომენდაციების შესრულების მონიტორინგი; 

 ე) შეაფასოს რეკომენდაციების საპასუხოდ განხორციელებული იმ ქმედებების 

ადეკვატურობა, ეფექტიანობა და დროულობა, რომლებიც შიდა აუდიტის ობიექტის 

ხელმძღვანელობის მიერ იქნა განხორციელებული. რეკომენდაციების შეუსრულებლობის 

შემთხვევაში გაანალიზოს რეკომენდაციების შეუსრულებლობის შედეგები და შეაფასოს 



დამატებითი რისკები, რაც გამოწვეულია შიდა აუდიტის ობიექტის უმოქმედობით ან 

არასაკმარისი ძალისხმევით. 

 ვ) მონიტორინგის შედეგებზე დაყრდნობით შეადგინოს და სამსახურის უფროსს 

წარუდგინოს შესაბამისი ანგარიში; 

 ზ) განახორციელოს რეკომენდაციების შესრულების მონიტორინგთან დაკავშირებული 

ინფორმაციისა და მონაცემების სტატისტიკური და ანალიტიკური დამუშავება. 

 3. რეკომენდაციების შესრულების მონიტორინგის მიზნით, 

სამსახურის/განყოფილების მართლზომიერი მოთხოვნა ან დავალება სავალდებულოა 

შესასრულებლად და მათი შეუსრულებლობა შესაძლოა განხილული იქნეს დაწესებულების 

მოხელის/თანამშრომლის დისციპლინური პასუხისმგებლობის საფუძვლად. 

 4. რეკომენდაციების შესრულების მონიტორინგის შედეგად დანაშაულის ნიშნების 

შემცველი ფაქტების გამოვლენის შემთხვევაში, განყოფილება, შესაბამისი რეაგირების 

მიზნით, ინფორმაციას წარუდგენს სამსახურის უფროსს. 

 5. განყოფილება, თავისი კომპეტენციის ფარგლებში, სამსახურის უფროსის 

დავალებითა და კოორდინაციით, მონაწილეობს შიდა აუდიტის სტრატეგიული და  წლიური 

გეგმების, წლიური და სხვა სახის ანგარიშების შემუშავებაში. 

 6. განყოფილება საქმიანობას ახორციელებს წინამდებარე დებულების საფუძველ¬ზე 

და „სახელმწიფო შიდა ფინასური კონტროლის შესახებ“ საქართველოს კანონის, შიდა 

აუდიტის მეთოდოლოგისა და სტანდარტების, შიდა აუდიტორული საქმიანობის 

მარეგულირებელი საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად. 

 7. განყოფილება უფლებამოსილებებს ახორციელებს სამსახურის უფროსთან 

შეთანხმებით.“. 

 

მუხლი 2 

 

დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 

ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს თავმჯდომარე                                                        დავით დარჩია 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

განმარტებითი ბარათი 

 
„ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მერიის შიდა აუდიტის სამსახურის დებულების 

დამტკიცების შესახებ “ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022 წლის 29 აპრილის 

N16 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ 

 ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტზე 

 
 1. პროექტის წარმდგენი: 

ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მერია. 

 2. პროექტის ავტორი და ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სხდომაზე 

დანიშნული მომხსენებელი:  

 3. პროექტის მიღების (გამოცემის) მიზეზი და მისი ძირითადი დამახასიათებელი  

ნიშნები: 

 ა) პროექტის მიღების მიზეზი და  ძირითადი დამახასიათებელი ნიშნები: 

 ა.ა) პროექტის შემუშავების საფუძველია საქართველოს ორგანული კანონის 

„ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“-ს 24-ე მუხლის 1-ლი ნაწილის „გ,ბ“ 

ქვეპუნტი, 61-ე მუხლის 1-ლი და მე-2 ნაწილები და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ 

საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლი.  

 ა.ბ) პროექტით ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მერიის შიდა აუდიტის სამსახურის 

მონიტორინგის და შეფასების განყოფილებას ემატება უფლებამოსილება, კერძოდ ის ასევე 

განახორციელებს მონიტორინგს სახელმწიფო აუდიტის სამსახურის მიერ გაცემულ 

რეკომენდაციების შესრულებაზე. 

      ბ) პროექტი შეიცავს პრეამბულას და მასში გადმოცემულია ამ ნორმატიული აქტის 

მიღების სამართლებრივი საფუძვლები. 

 4. იმ შედეგების საფინანსო-ეკონომიკური გაანგარიშება, რომლებსაც გამოიწვევს 

წარმოდგენილი პროექტის მიღება (გამოცემა): 

 ა) პროექტის მიღება  არ გამოიწვევს ადგილობრივი ბიუჯეტის შემოსავლების ზრდას. 

 ბ) პროექტის მიღება  არ გამოიწვევს ადგილობრივი ბიუჯეტის ხარჯების ზრდას. 

 5. პროექტის მიღების სავარაუდო თარიღია 2022 წლის --- დეკემბერი 


